50 Teresina - Segunda-feira, 30 de novembro de 2009 • No 223

Diário Oficial

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIV O CONTRATUAL
CONTRATO N.º 051 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA
LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 005/SSP-
PI/ 2008.

PROCESSO: N.º 685/2008.

OBJETO: REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO AUDITÓRIIO DO
QUARTEL DO COMANDO GERAL  DA POLÍCIA  MILIT AR DO
PIAUÍ, COM SEDE EM TERESINA, CAPIT AL DO ESTADO,
SITUADO NA AVENIDA  HIGINO CUNHA, Nº1750, BAIRRO
ILHOT AS, PARA FINS DE ATENDER AO CONVÊNIO SENASP/MJ
Nº380/2007.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 90 (NOVENTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.

FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 14/10/2009.

Teresina, 14 de outubro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  951

EXTRATO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 030/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): M E R DE ALENCAR SERVIÇOS, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o  nº 07.819.539/0001-16.

MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: PREGÃO N.º 057/2008.

LIBERAÇÃO Nº: 6624/2009-CCEL

OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DETETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E LIMPEZAS DE FOSSAS
SEPTICAS.

PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES,
CONTADOS A PARTIR DA ASSINATURA.

VALOR :
 ITEM ESPECIFICAÇÃO            VALOR UNITÁRIO
   01                   DETETIZAÇÃO                          R$ 1,32 M²
   03               DESCUPINIZAÇÃO                       R$ 1,38 M²
   07 LIMPEZA DE FOSSAS SEPTICAS            R$ 100,00 M²

FONTE DE RECURSO: 00. ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.320.17.
DATA DA ASSINATURA: 26 DE NOVEMBRO DE 2009.

Teresina, 26 de novembro de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  955

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

CONTRATO N.º 028/2009

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA ESTADUAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA(S): M.A. MATOS DE FREITAS - M A TELECOMUNICAÇÕES, empresa inscrita no
CNJP/MF sob o nº 00.941.720/0001-51.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: PREGÃO N.º 037/CCEL-PI/2009

LIBERAÇÃO Nº : 6615/2009-CEL/SEAD

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
E ACESSÓRIOS ORIGINAIS, NO SISTEMA DE COMUNICAÇÃO (SINALIZADORES ACÚSTICOS
E VISUAIS), PERTENCENTE À SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO PIAUÍ.

PRAZO DE VIGÊNCIA: LAPSO TEMPORAL DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DA DATA DE
SUA ASSINATURA.

VALOR:

ORD. OBJETO VALOR UNITARIO
01 ALTO FALANTE DO PRO 5100 – 5086126B01 R$ 88,00
02 ALTO FALANTE DO PRO 5150 – 5085962A02 R$120,00
03 ANTENA FIXA 3 DBI R$119,00
04 ANTENA FIXA 6 DBI R$119,00
05 ANTENA PADRAO DO PRO 5150 R$59,00
06 ANTENA PADRAO DO PRO 5150 – 85047762J01 R$59,00
07 BASE PARA CÚPULA RT ASA R$70,00
08 BATERIA DO PRO 5150 NICKEL-METAL-HIDRIDE –

HNN 9008 A
R$195,00

09 BATERIA HNN 9008 R$190,00
10 BORRACHA DO TECLADO LATERAL DO PRO 5150 –

7580532Z01
R$25,00

11 CABO DE ALIMENTAÇÃO 3,5 COM PORTA FUSIVEL R$40,00
12 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 4,7 X 100V R$0,49
13 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 4,7 X 250V R$0,65
14 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 10 X 100V R$0,55
17 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 1000 X 65V R$3,90
20 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 220 X 400V R$5,90
26 CAPACITOR ELETROLÍTICOS 470 X 220V R$5,95
27 CARREGADOR DE MESA RAPIDO INTELIGENTE –

HTN 9000B 220 V
R$210,00

28 CHICOTE DE ALIMENTAÇÃO R$210,00
29 CHICOTE ELETRICO R$7,00
30 CI 2SD1877 R$6,90
31 CI DE ÁUDIO R$55,00
32 CI 2SC1617 R$5,95
33 CI 2SD1550 R$3,90
34 CI 2SD1553 R$5,90
35 CI BF422 R$60,00
37 CI BM2605 R$5,00
38 CIBU 508 R$4,50
39 CILA 7837 R$8,50

OF.  956